
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE  

oggetto: Approvazione atti della procedura selettiva a n. 1 posto di professore universitario di ruolo di 

I^ fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. 30.12.2010 n. 240, indetta con D.R. n. 

226 del 14 marzo 2025 – gruppo scientifico disciplinare 09/IINF-02 (Campi elettromagnetici), settore 

scientifico disciplinare IINF-02/A (Campi elettromagnetici) – Dipartimento di Ingegneria Civile, 

Ambientale e Meccanica. 

IL RETTORE  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 di data 8 gennaio 2024; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 18, in cui è prevista la possibilità per le Università 

di disciplinare, nel rispetto dei criteri enunciati nel medesimo articolo, la procedura di chiamata di professori di 

prima e seconda fascia; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento e la progressione di carriera di professori e di ricercatori e per il 

conferimento degli assegni di ricerca di cui all’art. 22, L. 240/2010” emanato con D.R. n. 8 del 10.01.2018 e 

modificato con D.R. n. 1390 del 03.12.2024; 

Visto il D.R. n. 226 del 14 marzo 2025, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 

1 posto di professore universitario di ruolo di prima fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica, per il gruppo scientifico 

disciplinare 09/IINF-02 (Campi elettromagnetici), settore scientifico disciplinare IINF-02/A (Campi 

elettromagnetici); 

Visto il D.R. n. 526 del 23 maggio 2025, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

procedura selettiva sopraindicata; 

Preso atto che la Commissione giudicatrice ha consegnato i verbali in data 17 luglio 2025; 

Verificata la regolarità dei verbali; 

 DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della procedura selettiva indetta con D.R. n. 226 del 14 marzo 2025, per la 

copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di prima fascia mediante chiamata ai sensi 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e 

Meccanica, per il gruppo scientifico disciplinare 09/IINF-02 (Campi elettromagnetici), settore scientifico 

disciplinare IINF-02/A (Campi elettromagnetici); 

2. É approvata la seguente graduatoria dei candidati idonei (i candidati oltre al primo vengono identificati 

tramite il numero della domanda di partecipazione al bando: per eventuali chiarimenti contattare l’Ufficio 

Reclutamento Personale Docente e Ricercatore): 

1. ROCCA Paolo – vincitore (la chiamata del vincitore seguirà secondo quanto previsto 

dall’art. 9, commi 1-2-3, del “Regolamento per il reclutamento e la progressione di carriera 

di professori e di ricercatori e per il conferimento degli assegni di ricerca di cui all’art. 22, L. 

240/2010” citato in premessa); 

2. 8725832; 

3. 8725335. 

 

Il Rettore 

 Prof. Flavio Deflorian 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2025-07-18T12:54:51+0200
	IT
	Flavio Deflorian


		2025-07-18T14:51:54+0200
	735|2025|RET-18/07/2025 - Decreto




